МИНИСТЕРСТВО СПОРТА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 28.02.2024 г. № 220

г. Саратов

О внесении изменений

в приказ от 25.12.2023 № 1494

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 04 декабря 2007

года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,

во исполнение п.15, 16 раздела IV приказа министерства молодежной

политики, спорта и туризма Саратовской области от 20.12.2016 г. № 642 «Об

утверждении Порядка формирования и утверждения календарного плана

официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий

Саратовской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в раздел «Региональные,

межрегиональные, всероссийские и международные спортивные

мероприятия» Календарного плана официальных физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий Саратовской области на 2024 год»

приказа № 1494 от 25.12.2023 «Об утверждении календарного плана

официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий

Саратовской области на 2024 год»:

1.1. Дополнить позицией «Киокусинкай», изложив ее в следующей

редакции:
1.  Первенство Саратовской области в

группе дисциплин кёкусин

«ката», «ката группа»

март г. Шиханы мальчики и

девочки 8-9,

10-11 лет,

юноши и

девушки 12-

13, 14-15,

юниоры и

юниорки 16-

17лет

150

2.  Областные соревнования,

посвященные участникам СВО

«Своих не бросаем» в группе

дисциплин киокусинкай раздел

«весовая категория» и «ката»

март г. Энгельс мальчики и

девочки

10-11 лет,

юноши и

девушки 12-

13, 14-15,

юниоры и

юниорки 16-

17лет

100

1.2. Дополнить позицией «Нарды», изложив ее в следующей редакции:

1.3. Дополнить позицией «Американский футбол», изложив ее в

следующей редакции:

3.  Первенство Саратовской области

в группе дисциплин кёкусин

раздел «весовая категория»

апрель г. Шиханы мальчики и

девочки

10-11 лет,

юноши и

девушки 12-

13, 14-15,

юниоры и

юниорки 16-

17лет

140

4.  Чемпионат Саратовской области в

группе дисциплин  кёкусин раздел

«весовая категория»

апрель г. Шиханы мужчины и

женщины 18

лет и старше

40

5.  Первенство Саратовской области

«Кубок тигра» в группе дисциплин

киокусинкай раздел «весовая

категория» и «ката»

октябрь г. Саратов мальчики и

девочки

10-11 лет,

юноши и

девушки 12-

13, 14-15,

юниоры и

юниорки 16-

17лет

150

6.  Чемпионат Саратовской области

«Кубок тигра» в группе дисциплин

киокусинкай раздел «весовая

категория» и «ката»

октябрь г. Саратов мужчины и

женщины 18

лет и старше

50

7.  Областные соревнования в группе

дисциплин  кёкусин раздел

«весовая категория»

декабрь г. Шиханы мальчики и

девочки

10-11 лет,

юноши и

девушки 12-

13, 14-15,

юниоры и

юниорки 16-

17лет

60

1.  Чемпионат Саратовской области

по длинным нардам

март г. Саратов мужчины и

женщины

50

2.  Чемпионат Саратовской области

по коротким нардам

апрель г. Саратов мужчины и

женщины

50

3.  Областные соревнования,

посвященные Дню Победы по

длинным и коротким нардам

май г. Саратов мужчины и

женщины

50

4.  Областные соревнования по

длинным нардам

октябрь г. Саратов мужчины,

женщины

60

5.  Кубок  Саратовской области по

длинным нардам

ноябрь г. Саратов мужчины,

женщины

50

6.  Кубок  Саратовской области по

коротким нардам

декабрь г. Саратов мужчины,

женщины

50

1.  Чемпионат Саратовской области

по флаг-футболу

май-

июнь

г. Саратов мужчины 60

2.  Чемпионат Саратовской области

по американскому футболу

май-

август

г.  Саратов мужчины 100

1.4. Дополнить позицией «Страйкбол», изложив ее в следующей

редакции:

1.5. Дополнить позицией «Шашки», изложив ее в следующей редакции:
1. Кубок Саратовской области по

русским шашкам

апрель г. Саратов мужчины,

женщины

40

2. Областные соревнования по

русским шашкам

апрель г. Саратов все возраста 40

3. Первенство Саратовской области

по международным шашкам

май г. Саратов юноши,

девушки

до 9 лет,

до 11 лет,

до 14 лет,

до 17 лет

25

4. Чемпионат Саратовской области

по международным шашкам

май г. Саратов мужчины,

женщины

25

5. Областные соревнования по

русским шашкам

сентябрь г. Саратов все возраста 40

6. Первенство Саратовской области

по русским шашкам

октябрь г. Саратов юноши,

девушки

до 9 лет,

до 11 лет,

до 14 лет,

до 17 лет

30

7. Чемпионат Саратовской области

по русским шашкам

октябрь г. Саратов мужчины,

женщины

30

8. Кубок Саратовской области по

международным шашкам

ноябрь г. Саратов все возраста 40

9. Областные соревнования по

русским шашкам

декабрь г. Саратов все возраста 40

1.6. Позицию «Спортивный туризм» дополнить пунктами 20,21,

изложив их в следующей редакции:

3.  Областные соревнования по флаг-

футболу на «Кубок СРОФСО»

октябрь г. Саратов мужчины 60

1.  Областные соревнования* февраль г. Саратов мужчины,

женщины

40

2.  Областные соревнования* март г. Саратов мужчины,

женщины

40

3.  Областные соревнования* июнь г. Саратов мужчины,

женщины

40

4.  Областные соревнования* август г. Саратов мужчины,

женщины

40

5.  Областные соревнования* ноябрь г. Саратов мужчины,

женщины

40

6.  Областные соревнования * декабрь г. Саратов мужчины,

женщины

40

20. Областные соревнования на

пешеходных дистанциях памяти

А.С. Петрушова

март г. Энгельс мальчики,

девочки

10-13 лет,

юноши,

девушки

14-15 лет

60

21. Областные соревнования по

спортивному туризму на

пешеходных дистанциях

декабрь г. Энгельс мальчики,

девочки

10-13 лет,

юноши,

девушки

14-15 лет

60

1.7. В позиции «Гребной спорт» в пункте 1, графе 3 слово «январь»

заменить словом «март».

1.8. В позиции «Биатлон» п.4 изложить в следующей редакции:

1.9. В позиции «Конный спорт» в пункте 1, графе 3 слово «февраль»

заменить словом «апрель».

1.10. В позиции «Каратэ» в пункте 3, графе 3 слово «май» заменить

словом «апрель».

1.11. Позицию «Спорт лиц с ПОДА» дополнить п.6, изложив его в

следующей редакции:

1.12. Дополнить позицией «Спортивная акробатика», изложив ее в

следующей редакции:
1. Первенство Саратовской области март г. Саратов мальчики,

девочки

8-15 лет,

юноши,

девушки

11-16 лет,

12-18 лет,

юниоры,

юниорки

13-19 лет

60

2. Областные соревнования* ноябрь г. Саратов все возраста 60

1.13. Дополнить позицией «Фигурное катание на коньках», изложив ее

в следующей редакции:
1. Первенство Саратовской области ноябрь-

декабрь

г. Саратов девочки и

мальчики

6-12 лет,

юноши и

девушки

11-17 лет

85

2. Областные соревнования февраль-

март

г. Саратов девочки и

мальчики

6-12 лет,

85

4 Первенство Саратовской области

(спринт, гонка)

март г. Саратов

юноши и

девушки

11-12 лет

70

6. Чемпионат Саратовской области

(дисциплина-пулевая стрельба)

март г. Саратов

(онлайн)

мужчины,

женщины

15

юноши и

девушки

11-17 лет

3. Областные соревнования на призы

«Надежда Губернии»

апрель-

май

г. Саратов Девочки и

мальчики

6-12 лет,

юноши и

девушки

11-17 лет

85

1.14. Дополнить позицией «Футбол», изложив ее в следующей

редакции:

1.

Зимнее Первенство Саратовской

области по футболу среди

мужских команд (35+ лет) 2023-

2024

январь –

 март

стадионы

г. Саратова

не младше

35 лет
350

2.

Чемпионат Саратовской области

по мини – футболу среди мужских

команд сезона 2023-2024 года

январь –

 март

города и

районы

области

не младше

2009
250

3.

Первенство Саратовской области

по мини – футболу среди мужских

команд сезона 2023-2024 года

январь –

 март

города и

районы

области

не младше

2009
500

4.

Первенство Саратовской области

по мини – футболу среди мужских

команд зона «Олимп» сезона

2023-2024 года

январь –

март

города и

районы

области

не младше

2009
250

5.

Зимний Чемпионат Саратовской

области по футболу среди

мужских команд 2023-2024

январь -

апрель

города и

районы

области

не младше

2009
250

6.

Зимнее Первенство Саратовской

области по футболу среди

юниоров (U-18)

январь -

апрель

города и

районы

области

не старше

2005
350

7.

Первенство Саратовской области

по мини – футболу среди

юношеских команд сезона 2023-

2024 года

январь -

апрель

города и

районы

области

2006-2015 2000

8.

Областные соревнования по мини

– футболу среди юношеских

команд

январь -

апрель

города и

районы

области

2006-2015 2000

9.

Зимнее Первенство Саратовской

области по футболу среди

юниоров (U-18)

январь -

апрель

города и

районы

области

не старше

2005
350

10.

Зимнее Первенство Саратовской

области по футболу среди команд

юношей сезона 2023-2024 года

январь -

апрель
г. Саратов 2007-2015 1600

11.

Кубок Саратовской области по

мини – футболу среди мужских

команд

март –

апрель

города и

районы

области

не младше

2009
500

12.

Кубок Саратовской области по

мини – футболу среди мужских

команд зона «Олимп» сезона 2024

 март –

май

города и

районы

области

не младше

2009
250

13.

Весенний Кубок Саратовской

области по футболу среди

мужских команд (35+ лет) 2024 г.

апрель
стадионы

г. Саратова

не младше

35 лет
350

14.

Кубок Открытия сезона

Саратовской области по футболу

среди мужских команд

апрель

города и

районы

области

не младше

2009
250

15.

Кубок Саратовской области по

футболу 8х8 среди мужских

команд

апрель

города и

районы

области

не младше

2009
250

16.

Кубок на призы Губернатора

Саратовской области по футболу

среди юношеских команд.

апрель –

май

города и

районы

области

2007-2015 2000

17.

Чемпионат Саратовской области

по футболу среди мужских

команд

апрель -

октябрь

города и

районы

области

не младше

2009
250

18.

Первенство Саратовской области

по футболу среди мужских

команд

апрель -

октябрь

города и

районы

области

не младше

2009
250

19.

Первенство Саратовской области

по футболу среди юношеских

команд сезона 2024 года

апрель-

октябрь

города и

районы

области

2007-2015 2000

20.
Первенство Саратовской области

по футболу среди юниоров (U-18)

апрель -

октябрь

города и

районы

области

не старше

2005
350

21.

Летнее Первенство Саратовской

области по мини – футболу среди

юношеских команд

май –

 август

города и

районы

области

2006-2015 2000

22.

Кубок Саратовской области по

футболу среди мужских команд
май –

октябрь

города и

районы

области

не младше

2009

250

23.

Первенство Саратовской области

по пляжному футболу среди

юношеских команд U-13, U-15, U-

18

май –

октябрь
г. Саратов

не младше

2012
200

24.

Чемпионат Саратовской области

по футболу 8х8 среди мужских

команд

май –

 октябрь

города и

районы

области

не младше

2009
250

25.

Первенство Саратовской области

по футболу среди юношеских

команд 2006-2014 г.р. (в формате

7х7) сезона 2024 года

май –

 октябрь

города и

районы

области

2007-2015

800

26.

Первенство Саратовской области

по футболу среди юношеских

команд 2006-2014 г.р. (в формате

6х6) сезона 2024 года

май –

октябрь

города и

районы

области

2007-2015 800

27.

Первенство Саратовской области

по футболу среди юношеских

команд 2006-2014 г.р. (в формате

5х5) сезона 2024 года

май –

октябрь

города и

районы

области

2007-2015 800

28.

Первенство Саратовской области

по футболу среди мужских

команд (35+ лет) 2024 г.

май –

ноябрь

стадионы

г. Саратова

не младше

35 лет
350

29.

Летний Чемпионат Саратовской

области по мини – футболу среди

мужских команд

июнь –

август

города и

районы

области

не младше

2009
250

30.

Летнее Первенство Саратовской

области по мини – футболу среди

мужских команд

июнь –

 август

города и

районы

области

не младше

2009
500

31.

Чемпионат Саратовской области

по пляжному футболу среди

мужских команд

июль –

 август
г. Саратов

не младше

2009
200

32.

Кубок Саратовской области по

пляжному футболу среди

мужских команд

июль -

август
г. Саратов

не младше

2009
200

33.
Чемпионат Саратовской области

по футболу среди женских команд

август -

сентябрь

города и

районы

области

не младше

2009
250

34.

Кубок открытия сезона

Саратовской области по мини –

футболу среди мужских команд

сентябрь

-октябрь

города и

районы

области

не младше

2009
500

35.

Первенство Саратовской области

по мини – футболу среди

юношеских команд сезона 2024-

2025 года

сентябрь

-

декабрь

города и

районы

области

2007-2016 2000

36.

Чемпионат Саратовской области

по мини – футболу среди мужских

команд сезона 2024-2025 года

октябрь-

декабрь

города и

районы

области

не младше

2009
250

37.

Первенство Саратовской области

по мини – футболу среди мужских

команд сезона 2024-2025 года

октябрь-

декабрь

города и

районы

области

не младше

2009
250

38.

Кубок Закрытия Саратовской

области по футболу среди

мужских команд

ноябрь

города и

районы

области

не младше

2009
250

39.

Зимнее Первенство Саратовской

области по футболу среди

юношеских команд сезона 2024-

2025 года

ноябрь-

декабрь
г. Саратов 2008-2016 1600

40.

Зимний Чемпионат Саратовской

области по футболу среди

мужских команд 2024-2025

ноябрь-

декабрь

города и

районы

области

не младше

2009
250

41.

Чемпионат Саратовской области

по мини – футболу среди женских

команд

ноябрь-

декабрь

города и

районы

области

не младше

2009
250

42.

Первенство Саратовской области

по мини – футболу среди мужских

команд зона «Олимп» сезона

2024-2025 года

ноябрь-

декабрь

города и

районы

области

не младше

2009
250

43.

Областные соревнования по мини

– футболу среди юношеских

команд сезона 2024-2025 года

ноябрь-

декабрь

города и

районы

области

2007-2016 2000

44.

Зимнее Первенство Саратовской

области по футболу среди

мужских команд 2024-2025

ноябрь-

декабрь

города и

районы

области

не младше

2009
250

45.

Зимний Чемпионат Саратовской

области по футболу 8х8 среди

мужских команд сезона 2024-2025

года

ноябрь-

декабрь

города и

районы

области

не младше

2009
250

46.

Осенний Кубок Саратовской

области по футболу среди

мужских команд (35+ лет) 2024 г.

декабрь
стадионы

г. Саратова

не младше

35 лет
350

2. Внести следующие изменения в раздел «Региональные,

межрегиональные, всероссийские и международные физкультурные

мероприятия среди населения» Календарного плана официальных

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Саратовской

области на 2024 год» приказа № 1494 от 25.12.2023 «Об утверждении

календарного плана официальных физкультурных мероприятий и

спортивных мероприятий Саратовской области на 2024 год»:

2.1. В позиции «Май» п.14 изложить в следующей редакции:
14. Открытый турнир по Араши-

ММА «Дружба народов»

май г. Саратов 100

2.2. В позиции «Ноябрь» п.6 изложить в следующей редакции:
6. Открытый турнир по Араши-ММА

памяти чемпиона России по каратэ
Ивана Тюхтина

ноябрь г. Саратов 100

2.3. В позиции «Март» п. 5 исключить.

2.4. Позицию «Март» дополнить п. 10, изложив его в следующей

редакции:
10. Тренировочный сбор для команд

юношей и девушек по подготовке к
Суперфиналу Чемпионата
Школьной баскетбольной лиги
«КЭС-Баскет» в сезоне 2023-2024

март-
апрель

г. Саратов 100

2.5. Позицию «Апрель» дополнить п.18, изложив его в следующей

редакции:
18. Открытый областной турнир по

плаванию «Лига Александра

Попова»

апрель г. Саратов 250

3. Отделу информационного и материально-технического обеспечения

(Зимину А.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном

сайте министерства.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за первым

заместителем министра А.В. Абросимовым.

Министр          О.А. Дубовенко